

Vysvetľovanie

Názov zákazky: I/18 a I/21 Petič – Hanušovce nad Topľou

Obstarávateľ: Slovenská správa ciest

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 10.07.2019 08:40:45

Zverejnené: 10.07.2019 10:57:25

?

Nebola položená žiadna otázka.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 17.07.2019 11:04:20

Zverejnené: 29.07.2019 11:46:58

Dobrý deň,

Týmto Vás žiadame o upresnenie alebo doplnenie SP.

Otázka:

akým materiálom budu uvedene vrty zabudovane napr 89/4 mm, perforacia nopr 3 % a ake budu uvodne pažnice?

ďakujeme

Odpoveď:

Bude použitý bežný materiál subhorizontálnych vrtov s príslušnou ochranou proti korózii. Napr.: oceľové rúry D88,9 mm s hrúbkou steny min. 5mm a s perforáciou 20%, ukončené ochrannou rúrou (hrdlom) D133 z tvárnej liatiny dĺžky min. 3m.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: I/18 a I/21 Petič – Hanušovce nad Topľou

Obstarávateľ: Slovenská správa ciest

Poradové číslo: 8

Dátum podania: 22.07.2019 10:32:34

Zverejnené: 05.08.2019 12:42:47

Dobrý deň,

týmto Vás žiadame o vysvetlenie/zosúladenie SP:

podľa projektovej dokumentácie zákazky „I/18 Petič – Hanušovce“ a výkazu výmer nesedia nasledujúce položky :

Objekt SO 621-00 Verejné osvetlenie k.ú. Pavlovce

Svietidlá a osvetľovacie zariadenia, stožiare – Osvetľovacie – 22ks (v PD je počet stožiarov 20ks)

- Svetidlá a osvetľovacie zariadenia, svietidlá – Pouličné – 24ks (v PD je počet svietidiel 22ks)
- Svetidlá a osvetľovacie zariadenia, príslušenstvo – Pre svietidlá – 26ks (v PD je počet výložníkov 22ks)
- Svetidlá a osvetľovacie zariadenia, príslušenstvo – Pre stožiare – 22ks (v PD je počet elektrovýzbroje 20ks)
- Uzemňovacie a bleskozvodné vedenie – meranie – Rezistencia uzemnenia – 22ks (podľa PD je 20 stožiarov)
- Uzemňovacie a bleskozvodné vedenie – Revízie – Bleskozvodu – 22ks (podľa PD je 20 stožiarov)
- Rozvádzače NN skrine – 4ks (v PD je počet SPP2 3ks)
- Prístroje istiace poistky NN nožové – 5ks (v PD je počet nožových poistiek 3ks)

Objekt SO 622-00 Verejné osvetlenie k.ú. Hanušovce nad Topľou

Svietidlá a osvetľovacie zariadenia, stožiare – Osvetľovacie – 19ks (v PD je počet stožiarov 15ks)

- Svetidlá a osvetľovacie zariadenia, svietidlá – Pouličné – 20ks (v PD je počet svietidiel 16ks)
- Svetidlá a osvetľovacie zariadenia, príslušenstvo – Pre svietidlá – 19ks (v PD je počet výložníkov 15ks)
- Svetidlá a osvetľovacie zariadenia, príslušenstvo – Pre stožiare – 19ks (v PD je počet elektrovýzbroje 15ks)
- Uzemňovacie a bleskozvodné vedenie – meranie – Rezistencia uzemnenia – 19ks (podľa PD je 15 stožiarov)
- Uzemňovacie a bleskozvodné vedenie – Revízie – Bleskozvodu – 19ks (podľa PD je 15 stožiarov)
- Uzemňovacie a bleskozvodné vedenie zachytávače pasívne FeZn – 6ks (v PD je LVA 440-B-BL 4ks)
- Rozvádzače NN skrine – 6ks (v PD je počet SPP2 4ks)
- Prístroje istiace poistky NN nožové – 12ks (v PD je počet nožových poistiek 4ks)
- Prístroje istiace poistky nn - Závitové – 19ks (v PD je počet nožových poistiek 6ks)

ďakujeme

ODPOVEĎ:

Nejedná sa o nesúlad.

Umiestnenie niektorých položiek nie je presne stanovené. To sa uskutoční až počas realizácie stavby.

Počas projektovania nebola overená funkčnosť všetkých svietidiel, preto sú v rozpočte pre istotu kusy navyše oproti projektu.

Je preto nutné oceniť výkaz výmer.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 23.07.2019 08:56:06

Zverejnené: 29.07.2019 11:12:28

Nebola položená otázka.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: I/18 a I/21 Petič – Hanušovce nad Topľou

Obstarávateľ: Slovenská správa ciest

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 24.07.2019 08:11:24

Zverejnené: 29.07.2019 13:43:53

Podľa § 34 ods. 1 písm. b) musí uchádzač preukázať, že za predchádzajúcich päť rokov od vyhlásenia verejného obstarávania uskutočnil stavebné práce rovnakého alebo podobného charakteru a rozsahu ako je predmet zákazky s celkovým objemom uskutočnených prác vyšším ako 30 000 000,00 EUR bez DPH.

Predpokladaná hodnota tejto zákazky je však "iba" vo výške 10 988 821,91 € bez DPH.

Otázka: Z akého relevantného dôvodu požaduje VO od uchádzačov preukázať celkovú hodnotu referencií, ktorá je niekoľko násobne vyššia než je PHZ?

Zároveň týmto žiadame VO, aby túto požiadavku prehodnotil a upravil (znížil) výšku požadovaných referenčných stavieb vo vzťahu k predpokladanej hodnote zákazky.

ODPOVEĎ:

Technická alebo odborná spôsobilosť sa preukazuje podľa druhu, množstva, dôležitosti stavebných prác.

Predmetná nadlimitná zákazka je realizovaná podľa podmienok FIDIC a financovaná z prostriedkov EÚ Operačný program integrovaná infraštruktúra.

Verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov preukázanie minimálnej požadovanej úrovne štandardov podľa § 34 ods. 1 písm. b) ZVO, t.j. že za predchádzajúcich 5 rokov od vyhlásenia VO uchádzač uskutočnil stavebné práce rovnakého alebo podobného charakteru a rozsahu ako je predmet zákazky v celkovej sume viac ako 30 000 000 eur bez DPH.

Požadovaný zoznam stavebných prác má garantovať odborné a kvalitné plnenie zákazky. Je nevyhnutné, aby boli preukázané skúsenosti uchádzača s uskutočnením prác rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky.

Minimálna požadovaná úroveň štandardov bola stanovená s prihliadnutím na PHZ ako aj rozsah a charakter predmetu zákazky. Uchádzač a jeho odborníci, ktorí budú predmetnú zákazku zabezpečovať musia mať praktické skúsenosti pre zabezpečenie stabilného, bezproblémového plnenia zákazky v požadovanom rozsahu, ktoré bude poskytnuté spôsobilým zmluvným partnerom, ktorý je reálne schopný túto zákazku po jej zadaní plniť.

Uchádzač, ktorý nevie preukázať realizáciu stavebných prác za 5 rokov v celkovej výške min. 30 000 000 euro, nie je pre verejného obstarávateľa dostatočnou zárukou pre odborné a kvalitné plnenie predmetnej zákazky vzhľadom na jej rozsah, druh, špecifickosť a náročnosť stavebných prác.

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 29.07.2019 13:14:00

Zverejnené: 01.08.2019 10:08:35

Na základe účasti vo verejnej súťaži 16193 - MSP vo Vestníku č. 135/2019 – 09.07.2019 na stavbu **I/18 a I/21 Petič – Hanušovce nad Topľou**, vás týmto žiadame o doručenie (sprístupnenie) podrobného výkazu výmer s podrobným popisom položiek.

Odpoveď:

Kompletné súťažné podklady sú dostupné priamo a bez obmedzení v profile verejného obstarávateľa vedeného na web stránke Úradu pre verejné obstarávanie + sú dostupné aj na web stránke verejného obstarávateľa ako je uvedené v Oznámení o vyhlásení verejného obstarávania uverejneného vo vestníku č.135/2019 z 09.07.2019 pod č.16193-MSP, oddiel I, bod I.3) Komunikácia.

Súčasťou súťažných podkladov je aj súpis položiek vo formáte .xlsx v Zväzku 4.

V súťažných podkladoch je :

- Kompletná projektová dokumentácia
- Súpis položiek

Pri spracovaní cenovej Ponuky postupuje uchádzač podľa časti 4.1. Preambula, kde je podrobne uvedený postup pri spracovaní ceny Ponuky uchádzača.

Podrobný výkaz výmer nie je súčasťou SP.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: I/18 a I/21 Petič – Hanušovce nad Topľou

Obstarávateľ: Slovenská správa ciest

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 29.07.2019 13:15:16

Zverejnené: 01.08.2019 09:41:26

Na základe účasti vo verejnej súťaži 16193 - MSP vo Vestníku č. 135/2019 – 09.07.2019 na stavbu **I/18 a I/21 Petič – Hanušovce nad Topľou** vo výkaze výmer v objekte SO 110 Cesta sú položky:

01060204 – Premiestnenie vodorovné, prebytočnej a nevhodnej zeminy na skládku, uloženie, poplatok za skládku ... ks ... 50 911,332.

Naša otázka: Správne by mala byť merná jednotka **m3**?

Odpoveď:

Áno. Správne má byť merná jednotka m3.

11250901 - Dopĺňujúce konštrukcie obetónovanie potrubia betón prostý ... m,m3 ... 40,077

Naša otázka: Správne by mala byť merná jednotka **m3**?

Odpoveď:

Áno. Správne má byť merná jednotka m3.

V zmysle vyššie uvedeného verejný obstarávateľ bude aktualizovať Súpis položiek (zväzok 4 Cenová časť, časť 4.2)

Poradové číslo: 7

Dátum podania: 01.08.2019 09:21:42

Zverejnené: 02.08.2019 10:23:36

OTÁZKA : V SP Zväzku 2 časť 2.3 Podčl.12.3 obstarávateľ uvádza „(...) Akékoľvek dodatočné požiadavky na úpravu, resp. doplnenie dočasného dopravného značenia zo strany Dopravnej polície, resp. cestného správneho orgánu nie sú dôvodom na úpravu Zmluvnej ceny. (...)”

Objednávateľ stavby predpokladá, že zhotoviteľ do svojej ponuky zapracoval všetky náklady na prepojenie vedení na základe deklarovanych skúseností z predchádzajúcich referenčných stavieb.

Akékoľvek dodatočné požiadavky zhotoviteľa, súvisiace prepojením prekladaného vedenia nebudú objednávatelom stavby akceptované.

Cena preložiek vyvolaných investícií je zhotoviteľom stavby spracovaná na základe štandardov jednotlivých správcov inžinierskych sietí a na základe skúseností zhotoviteľa stavby z predchádzajúcich referenčných stavieb. Akékoľvek dodatočné požiadavky súvisiace so zvýšením štandardu prekladaného vedenia nebudú objednávatelom stavby akceptované. (...) Ak verejný obstarávateľ požaduje zahrnúť do ceny aj prípadné požiadavky tretích strán, ktoré môžu vzniknúť v budúcnosti a sú teda nepredvídateľné, je takáto požiadavka predmetu obstarávania nejasná, neúplná a teda v rozpore s ustanovením § 42 ods. (1) Zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. (ďalej len ako „ZoVO“) „(...) Predmet zákazky musí verejný obstarávateľ a obstarávateľ opísať jednoznačne, úplne a nestranne (...)” Rozumieme tomu správne, že sa pri vyššie citovaných ustanoveniach jedná len o také požiadavky tretích strán, ktoré sú definované správcami inžinierskych sietí (prípade dopravným inšpektorátom a pod.) v čase prípravy ponuky? **Odpoveď: Áno**